

Secretaría Presidencial de la Mujer -Seprem-

Dirección de Administración

Horario de Atención: 8:00 a 16:30 hrs. Telefono: 2207-9400

Dirección: 4ta. Calle 7-37 zona 1, Guatemala

Director: Bener Morales Muñoz

Responsable de Actualización de la información: Roxanda Mishell Celis Salguero

Mes de Actualización: Abril 2019

Articulo 10, numeral 19, Ley de Acceso a la Información Pública

NUMERAL 19 - CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, EQUIPO, MAQUINARIA

No.	TIPO	CARACTERÍSTICAS DEL BIEN ARRENDADO	MOTIVOS DEL ARRENDAMIENTO	DATOS GENERALES DEL ARRENDATARIO (NOMBRE Y NIT)	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MONTO	DOCUMENTO DE RESPALDO	PLAZO DEL CONTRATO/ACTA
1	Equipo	Multifuncional Blanco y Negro con las especificaciones siguiente: Copiadora, impresora en	Carecer del bien arrendado, indispensable para el desarrollo de las actividades de las Direccciones de la Secretaría Presidencial de la Mujer		OFICINA DE MANTENIMIENTO PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA	Q64,800.00	Acta Administrativa 01-2019	Del 02-01-2019 al 31-12-2019
2	Arrendamiento de Equipo	Alquiler mensual de seis equipos de radiocomunicación que son utilizados por el personal de la Dirección Administrativa de la Secretaría Presidencial de la Mujer -SEPREM-	actividades laborales, debido a que se requiere de una comunicación efectiva entre el personal	SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER NIT: 2525770-6	NIVELES Y FRECUENCIAS SOCIEDAD ANÓNIMA	Q11,400.00	Acta Administrativa 09-2019	01/03/2019 AL 31/12/2019

3	Arrendamiento de Bien Inmueble	el Archivo Institucional, Bienes de inventarios, insumos y suministros de Almacén de la Secretaría	El bien inmuble que ocupa la Secretaría Presidencial de la Mujer como oficinas centrales, no cuenta con espacio suficiente ni apto para resguardar el archivo institucional, bienes de inventarios, insumos y suministros del almacén, asi como otros que considere la SEPREM. Asimismo, la institución carece de bienes propios que puedan proveer el espacio físico y seguridad necesaria para funcionar como bodega.		CORPORACION PENTAGONO ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA	Q 275,855.64	Contrato Administrativo DA- 1-2019	Del 01-01-2019 al 31-12-2019	
4	Arrendamiento de Bien Inmueble	de las Instalaciones de la Secretaría Presidencial de la Mujer -SEPREM-	Inococidad do arrandami	SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER NIT: 2525770-6	G. Y C. SOCIEDAD ANÓNIMA	Q 780,000.00	Contrato Administrativo DA- 2-2019		P.H.

5	Arrendamiento de Bien Inmueble	oficinas del Programa de Prevención y Erradicación de la Violencia Intrafamiliar - PROPEVI- adscrito a la Secretaría Presidencial de la Mujer -SEPREM-	El bien inmuble que ocupa la Secretaría Presidencial de la Mujer como oficinas centrales, no cuenta con espacio suficiente, para el funcionamiento del Programa de Prevención y Erradicación de la Violencia Intrafamiliar - PROPEVI-, por lo que se vio en la necesidad de Arrendar un bien inmueble que proporcione lo necesario para su funcionamiento.	SECRETARÍA PRESIDENCIAL DE LA MUJER NIT: 2525770-6	SEXTEO, SOCIEDAD ANÓNIMA	Q 276,000.00	Contrato Administrativo DA- 3-2019	Del 01-01-2019 al 31-12-2019
---	-----------------------------------	--	--	---	-----------------------------	--------------	--	---------------------------------

Elaborado:

Roxanda Mishell Celis Salguero
Encergade de Compras
Dirección Administrativa
Sey mem Secretaria Presidencial de la l'ujer

Aprobado:

ministrativo Incial de la Mujer